

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024



Dirección General  
Contrataciones Públicas

SNCC.F.069		Capítulo	0205
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0004
		Unidad de Compra	Dirección General de Contrataciones Públicas
		Código de la Unidad de Compra	000007
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	93
Monto Estimado Total	RD\$ 57,408,973.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alguacil	Servicio de alguacil	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 101,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de arreglo flores y plantas orname	Adquisición de arreglo flores y plantas ornamentales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 176,000.00	RD\$ 176,000.00
10161705	Rosas cortadas	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 209,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software	Adquisición de software	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 13,800.00	RD\$ 13,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 380,000.00	RD\$ 380,000.00
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 107,000.00	RD\$ 107,000.00
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de catering	Servicios de catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 40,625.00	RD\$ 40,625.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 60,937.50	RD\$ 60,937.50

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	14,400.00	RD\$	14,400.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	42,250.00	RD\$	42,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	12,698.75	RD\$	12,698.75
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	24,375.00	RD\$	24,375.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	84,000.00	RD\$	84,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	65,000.00	RD\$	65,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	20,312.50	RD\$	20,312.50
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	81,250.00	RD\$	81,250.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$	10,075.00	RD\$	10,075.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	625,923.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de alimentos y bebidas para cap	Alquiler de Salon, y servicio de alimentos y bebidas para capacitacion gerencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 470,000.00	RD\$ 470,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripciones a periodicos	Suscripciones a periodicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

55101504	Periódicos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellones de agua	Botellones de agua	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	375	RD\$ 7.50	RD\$ 2,812.50
44121804	Borradores	Unidad	65	RD\$ 35.00	RD\$ 2,275.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	33	RD\$ 249.38	RD\$ 8,229.54
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
44122101	Cauchos	Paquete	82.5	RD\$ 22.50	RD\$ 1,856.25
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	40	RD\$ 129.00	RD\$ 5,160.00
44122104	Clips para papel	Unidad	1800	RD\$ 35.00	RD\$ 63,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	70	RD\$ 261.50	RD\$ 18,305.00
41111604	Reglas	Unidad	40	RD\$ 15.00	RD\$ 600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	75	RD\$	50.00	RD\$	3,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	16.25	RD\$	812.50
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	16.25	RD\$	812.50
14111529	Rollos de télex	Unidad	57.5	RD\$	40.00	RD\$	2,300.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	67.5	RD\$	20.00	RD\$	1,350.00
44122104	Clips para papel	Unidad	700	RD\$	35.00	RD\$	24,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400	RD\$	13.00	RD\$	5,200.00
44122026	Garras para papel	Unidad	3	RD\$	23.75	RD\$	71.25
44121706	Lápices de madera	Unidad	450	RD\$	3.00	RD\$	1,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	3,600.00	RD\$	18,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1	RD\$	185.00	RD\$	185.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$	7.50	RD\$	225.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	301,044.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Limpieza	Adquisición de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	275	RD\$ 70.00	RD\$ 19,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	12	RD\$ 340.00	RD\$ 4,080.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RD\$ 48.00	RD\$ 240.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$	450.00	RD\$	20,250.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	33	RD\$	150.00	RD\$	4,950.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	23	RD\$	150.00	RD\$	3,450.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	149,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cefe y azucar	Cefe y azucar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 170.69	RD\$ 2,048.28
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,748.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento preventivo y correctivo de fl	Mantenimiento preventivo y correctivo de flotilla	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 815,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento vehiculo en la casa	Mantenimiento vehiculo en la casa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de aire	Servicio de mantenimiento de aire	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Ferretería	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	24	RD\$ 2,950.00	RD\$ 70,800.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00

39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	3	RD\$	10,000.00	RD\$	30,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$	15.00	RD\$	30,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	3000	RD\$	15.00	RD\$	45,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	800	RD\$	150.00	RD\$	120,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2000	RD\$	52.00	RD\$	104,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	42	RD\$	300.00	RD\$	12,600.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
40151721	Partes de repuesto para bombas de agua	Unidad	1	RD\$	24,500.00	RD\$	24,500.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	10	RD\$	700.00	RD\$	7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	874,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación y desinfección	Servicio de fumigación y desinfección	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 32,500.00	RD\$ 390,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Caja de distribución o panel boad de 600 amp	Caja de distribución o panel boad de 600 amp	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39121309	Cajas eléctricas especiales	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de sistemas de energía eléctrica	servicio de sistemas de energía eléctrica	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 240,975.00	RD\$ 240,975.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 240,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
stro de agua potable para consumo del p	Suministro de agua potable para consumo del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aquisición y mantenimiento de extintores	Aquisición y mantenimiento de extintores	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
46191601	Extintores	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 152,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes TIC	Soportes TIC	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y equipos Audiovisuales	Accesorios y equipos Audiovisuales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Monitores de pantalla táctil (touch)	Monitores de pantalla táctil (touch)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de compliacion de precedentes del Orga	Servicios de compliacion de precedentes del Organo Rector	Servicios: Consultorías	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
estría de Ceremonia y servicio audiovisua	Maestría de Ceremonia y servicio audiovisuales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121702	Intérpretes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio legales	Servicio legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 45,500.00	RD\$ 45,500.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 89,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Caterin	Servicio Caterin	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 12,698.75	RD\$ 12,698.75
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 11,250.00	RD\$ 11,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 126,000.00	RD\$ 126,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 121,875.00	RD\$ 121,875.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 15,504.00	RD\$ 15,504.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 22,500.00	RD\$ 22,500.00

90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	56,000.00	RD\$	56,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	38,147.50	RD\$	38,147.50
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	24,375.00	RD\$	24,375.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	33,000.00	RD\$	33,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	56,875.00	RD\$	56,875.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	12,750.00	RD\$	12,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	58,869.90	RD\$	58,869.90
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	44,374.80	RD\$	44,374.80
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	20,250.00	RD\$	20,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	81,250.00	RD\$	81,250.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	40,625.00	RD\$	40,625.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$	18,687.50	RD\$	18,687.50
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,112,532.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Resma de pape y Bolígrafo	Resma de pape y Bolígrafo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00	
44121701	Bolígrafos	Unidad	375	RD\$ 7.50	RD\$ 2,812.50	
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 42.30	RD\$ 4,230.00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 173,542.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y azúcar	Café y azúcar	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 170.69	RD\$ 2,048.28
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 13,748.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Materiales de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	275	RD\$ 70.00	RD\$ 19,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
52151644	Rociadores de rocío o de gatillo para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	12	RD\$ 340.00	RD\$ 4,080.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$ 48.00	RD\$ 192.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 450.00	RD\$ 20,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 114,372.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mantenimieto de vehiculo en Casa	mantenimieto de vehiculo en Casa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento preventivo y correctivo	Mantenimiento preventivo y correctivo	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 745,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Platos, Horno y mesas	Platos, Horno y mesas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	4	RD\$ 3,600.00	RD\$ 14,400.00
48101511	Planchas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 85,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Platos, Horno y mesas	Platos, Horno y mesas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 73,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de Aires	Servicio de Mantenimiento de Aires	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 240,000.00	RD\$ 240,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Aires Acondicionado Santo Domingo	Servicio de reparación de Aires Acondicionado Santo Domingo o Santiago	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 237,600.00	RD\$ 237,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 237,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería T2	Ferretería T2	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	22	RD\$ 2,950.00	RD\$ 64,900.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
39121616	Breakers de circuito de caja moldeada	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1000	RD\$ 15.00	RD\$ 15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3000	RD\$ 15.00	RD\$ 45,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1200	RD\$ 52.00	RD\$ 62,400.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00

31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 452,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de agua potable para consumo del personal	Suministro de agua potable para consumo del personal	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	RD\$ 112,125.00	RD\$ 112,125.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 112,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios legales	Servicios legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 83,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Material Gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	375	RD\$ 7.50	RD\$ 2,812.50
44121804	Borradores	Unidad	65	RD\$ 35.00	RD\$ 2,275.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	33	RD\$ 249.38	RD\$ 8,229.54
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 52.50	RD\$ 26,250.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	25	RD\$ 106.25	RD\$ 2,656.25
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 36.25	RD\$ 1,812.50
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 42.30	RD\$ 4,230.00
44121503	Sobres	Unidad	1250	RD\$ 5.00	RD\$ 6,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 52.50	RD\$ 5,250.00
44122101	Cauchos	Unidad	82.5	RD\$ 22.50	RD\$ 1,856.25
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RD\$ 188.75	RD\$ 37,750.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 193.75	RD\$ 193,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 16.25	RD\$ 812.50
44121708	Marcadores	Unidad	100	RD\$ 16.25	RD\$ 1,625.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 16.25	RD\$ 812.50
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 16.25	RD\$ 812.50
44121503	Sobres	Unidad	1250	RD\$ 5.00	RD\$ 6,250.00
14111529	Rollos de télex	Unidad	57.5	RD\$ 40.00	RD\$ 2,300.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	67.5	RD\$ 20.00	RD\$ 1,350.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	45	RD\$ 375.00	RD\$ 16,875.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	400	RD\$ 13.00	RD\$ 5,200.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	45	RD\$ 10.00	RD\$ 450.00
44122026	Garras para papel	Unidad	35	RD\$ 23.75	RD\$ 831.25
44121706	Lápices de madera	Unidad	450	RD\$ 3.00	RD\$ 1,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	30	RD\$ 7.50	RD\$ 225.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 554,015.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza	Material de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	275	RD\$ 70.00	RD\$ 19,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 2,125.00	RD\$ 159,375.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 2,125.00	RD\$ 159,375.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 74.00	RD\$ 2,960.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 82.51	RD\$ 3,300.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 450.00	RD\$ 20,250.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	48	RD\$ 175.00	RD\$ 8,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 5.00	RD\$ 225.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	45	RD\$ 1.50	RD\$ 67.50
52121605	Guantes de horno o coge ollas para uso doméstico	Unidad	65	RD\$ 700.00	RD\$ 45,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	85	RD\$ 110.00	RD\$ 9,350.00
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	32.5	RD\$ 150.00	RD\$ 4,875.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	22.5	RD\$ 150.00	RD\$ 3,375.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 510,427.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y azúcar	Café y azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 170.69	RD\$ 2,048.28
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,748.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de vehículo en la casa	Mantenimiento de vehículo en la casa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio catering	Servicio catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,698.75	RD\$ 12,698.75
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,450.00	RD\$ 12,450.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 126,000.00	RD\$ 126,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 101,562.50	RD\$ 101,562.50

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	7,752.00	RD\$	7,752.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	22,000.00	RD\$	22,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	11,250.00	RD\$	11,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	84,000.00	RD\$	84,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	24,375.00	RD\$	24,375.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	16,250.00	RD\$	16,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	66,000.00	RD\$	66,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,551,338.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Legales	Servicio Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 32,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio catering	Servicio catering	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024	LUGAR EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 12,698.75	RD\$ 12,698.75
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 126,000.00	RD\$ 126,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	3	RD\$ 12,450.00	RD\$ 37,350.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 195,000.00	RD\$ 195,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 16,250.00	RD\$ 16,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 60,937.50	RD\$ 60,937.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 11,250.00	RD\$ 11,250.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 84,000.00	RD\$ 84,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 38,147.50	RD\$ 38,147.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 24,375.00	RD\$ 24,375.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 20,312.50	RD\$ 20,312.50
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 33,000.00	RD\$ 33,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 7,752.00	RD\$ 7,752.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,780,073.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastable	Materiales Gastable	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$ 375.00	RD\$ 112,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	375	RD\$ 7.50	RD\$ 2,812.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$ 52.50	RD\$ 26,250.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	25	RD\$ 106.25	RD\$ 2,656.25
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 36.25	RD\$ 1,812.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 42.30	RD\$ 4,230.00
44121503	Sobres	Unidad	1250	RD\$ 5.00	RD\$ 6,250.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 52.50	RD\$ 5,250.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	200	RD\$ 188.75	RD\$ 37,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 16.25	RD\$ 812.50
44121503	Sobres	Unidad	1250	RD\$ 5.00	RD\$ 6,250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,600.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 255,073.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de mantenimiento preventivo de Vehículo	Servicio de mantenimiento preventivo de Vehículos casa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Café y Azúcar	Café y Azúcar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	4	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	12	RD\$ 170.69	RD\$ 2,048.28
50201706	Café	Libra	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,748.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Limpieza	Material de Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	45	RD\$ 100.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	275	RD\$ 70.00	RD\$ 19,250.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 2,125.00	RD\$ 159,375.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$ 2,125.00	RD\$ 159,375.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 74.00	RD\$ 2,960.00
53131608	Jabones	Unidad	40	RD\$ 82.51	RD\$ 3,300.40
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	46	RD\$ 81.25	RD\$ 3,737.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 450.00	RD\$ 20,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	155	RD\$ 125.00	RD\$ 19,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 453,747.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ina, jurisprudencia, entre otros medios d	libros, leyes, doctrina, jurisprudencia, entre otros medios de enriquecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 5,606.00	RD\$ 5,606.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,606.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ina, jurisprudencia, entre otros medios d	libros, leyes, doctrina, jurisprudencia, entre otros medios de enriquecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 11,212.00	RD\$ 11,212.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ina, jurisprudencia, entre otros medios d	libros, leyes, doctrina, jurisprudencia, entre otros medios de enriquecimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 11,212.00	RD\$ 11,212.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,212.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
duro, para remplazo y stock de laptops A	Disco duro, para remplazo y stock de laptops ACCER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconocimiento Prisma Freya 197 10 ½ texto grabado	Reconocimiento Prisma Freya 197 10 ½ texto grabado	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon para eventos de formación	Salon para eventos de formación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de leyes	Impresión de leyes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	230	RD\$ 150.00	RD\$ 34,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	100	RD\$ 8.00	RD\$ 800.00
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 397,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sesoría e implementación de la norma ISO	Servicio de asesoría e implementación de la norma ISO 9001:2015	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Informaticos y accesorios	Equipo Informaticos y accesorios	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 76,000.00	RD\$ 76,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	1	RD\$ 10,795.00	RD\$ 10,795.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 1,875.00	RD\$ 1,875.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	1	RD\$ 4,866.00	RD\$ 4,866.00
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 3,550.00	RD\$ 17,750.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
53121705	Estuches para equipos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 32,000.00	RD\$ 64,000.00
52161514	Audífonos	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	4	RD\$ 21,125.00	RD\$ 84,500.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$ 700,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	500	RD\$ 6,000.00	RD\$ 3,000,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,312,586.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Representantes de organismos internacionales	obsequiar a representantes de organismos internacionales como muestra de	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 39,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras de Banderas	Compras de Banderas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 600.00	RD\$ 4,800.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,250.00	RD\$ 18,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,300.00	RD\$ 18,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 3,300.00	RD\$ 16,500.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	8	RD\$ 2,700.00	RD\$ 21,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 79,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios para camara	Accesorios para camara	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 87,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os de mantenimiento Planta eléctrica 20	Servicios de mantenimiento Planta eléctrica 200 kilos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soportes TIC T2	Soportes TIC T2	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 1,960,000.00	RD\$ 1,960,000.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,910,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de servicios para evento de lanzamiento	Contratación de servicios para evento de lanzamiento EfiCompras.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 81,250.00	RD\$ 81,250.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 88,750.00	RD\$ 88,750.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	700,000.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software TIC t2	Software TIC t2	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 740,000.00	RD\$ 740,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
43232702	Software de comunicaciones de escritorio	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Certificado de correo Exchange	Renovación de Certificado de correo Exchange	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para el control de los movimientos, entradas y salidas de equipo que se utilizará para el control de los movimientos, entradas y salida de equipo		Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Intercambio de información por medio de tarjetas NFC o Código QR	Tarjetas para el intercambio de información por medio de NFC o Código QR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112106	Proveedores de servicios de aplicación	Unidad	1	RD\$ 67,500.00	RD\$ 67,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 67,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de hospedaje en la nube	Servicios de hospedaje en la nube	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
le servicio de facilitación curso sincrónico	Contratación de servicio de facilitación curso sincrónico de formación	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
animación, edición y colocación de tres videos en calidad full HD	Servicio de producción, animación, edición y colocación de tres videos en calidad full HD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82131603	Servicios de producción de vídeos	Unidad	1	RD\$ 165,660.00	RD\$ 165,660.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 165,660.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bolsas de polipropileno.	Servicio de producción, animación, edición y colocación de tres videos en calidad full HD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros de consulta	Libros de consulta	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Norma y Certificación en la Norma ISO 37001 de Auditoría Externa y Certificación en la Norma ISO 37001 sobre Sistemas de Consultoría basada en la calidad de			Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101604	Planificación o administración de proyectos	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguros para la flotilla de vehículos de esta Dirección General	Póliza de seguros para la flotilla de vehículos de esta Dirección General	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
empresa para los servicios de auditoria	Contratación de empresa para los servicios de auditoria del periodo 2023.	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorias de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Hoteles y centro de conferencia	Hoteles y centro de conferencia	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111601	Centros de conferencias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
general para los bienes inmuebles de esta	Poliza de seguros en general para los bienes inmuebles de esta Dirección General	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos y placas	Impresos y placas	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	333	RD\$ 750.00	RD\$ 249,750.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 193.75	RD\$ 96,875.00
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 3,500.00	RD\$ 42,000.00
49101704	Placas	Unidad	12	RD\$ 3,600.00	RD\$ 43,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 619,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
software T3	software T3	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00

43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	420,000.00	RD\$	420,000.00
43231501	Software de mesa de ayuda o centro de llamadas (call center)	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,447,878.05	RD\$	1,447,878.05
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	2,920,000.00	RD\$	2,920,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	3,991,666.00	RD\$	3,991,666.00
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	1	RD\$	278,400.00	RD\$	278,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	11,717,944.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios TIC t3	Accesorios TIC t3	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 375,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
le servicio de facilitación curso sincrónico	Contratación de servicio de facilitación curso sincrónico de formación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00

86101710	Servicios de formación pedagógica	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de gestión ética en el sector privado de la región Sur y Este	Asesoría para diagnóstico gestión ética en el sector privado de la región Sur y Este	Servicios: Consultorías	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Audiovisuales	Servicio de Audiovisuales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros de referencia	Libros de referencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades navideñas	Actividades navideñas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
82141602	Montaje de exposición de artículos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
82151702	Servicios de comediantes	Unidad	1	RD\$ 27,801.50	RD\$ 27,801.50
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,014,801.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software y soporte	Software y soporte	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,132,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresos	Impresos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	45	RD\$ 375.00	RD\$ 16,875.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$ 193.75	RD\$ 96,875.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 148,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cambio de fluidos de aceite Planta eléct	Servicios de cambio de fluidos de aceite Planta eléctrica 40 kilos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
duro, para remplazo y stock de laptops A	Disco duro, para remplazo y stock de laptops ACCER	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	30	RD\$ 2,500.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon para eventos de formación	Salon para eventos de formación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de Combustible para uso de la flotilla d	Adquisición de Combustible para uso de la flotilla de la DGCP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion de artículos personalizados con logo	Adquisición de artículos personalizados con logo grabado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	5	RD\$ 944.00	RD\$ 4,720.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	4	RD\$ 4,307.00	RD\$ 17,228.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	4	RD\$ 2,006.00	RD\$ 8,024.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 29,972.00</b>